
Anlage zur BV 01/390/19 

 

4. Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Jerichower Land 

vom 4. August 2014 

 

Aufgrund der §§ 8 bis 10 und 45 Absatz 2 Ziffer 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des  

Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBl LSA S. 288) in der derzeit gel-

tenden Fassung wird gemäß Beschluss des Kreistages Jerichower Land vom 20. März 2019 

folgende Änderungssatzung erlassen: 

Artikel I 

§ 16 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzungen des Kreistages und seiner Ausschüsse sind auf 

der Internetseite des Landkreises unter www.lkjl.de sowie in der Wochenzeitung „Generalan-

zeiger - Ausgabe Jerichower Land“ bekannt zu machen. 

Artikel II 

Artikel I tritt mit dem Tage nach seiner Bekanntmachung in Kraft.   

Burg,  

Dr. Burchhardt     (Dienstsiegel) 

Landrat 


